
 

COMUNE DI GRANITI 
Città Metropolitana di Messina 

COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL’Alcantara 

UFFICIO DEL SINDACO 
Cod. Fisc. e  P. IVA 01240170835                  Piazza Maria Grazia Cutuli                 Tel. 0942/29005 – Fax 0942/297638 

Ord. N.  42 /2022                                                                                                                                                                                               

IL SINDACO 
Visto che per la giornata di domani, martedì 29/11/2022, sono attese condizioni meteo avverse 
così come da bollettino n.22332 del 28/11/2022 diramato dal Dipartimento Regionale di 
Protezione Civile della Regione Siciliana;  

Ritenuto in via d’urgenza di porre in essere ogni azione utile a prevenire e/o comunque 
intervenire al verificarsi di scenari che potrebbero costituire un rischio per la sicurezza e 
l’incolumità per la cittadinanza nonché della popolazione scolastica; 

Visto il  TUEL 267/2000 art.54 

ORDINA 
 

Per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica: 

La chiusura del plesso scolastico nel giorno 29/11/2022 con la conseguente  sospensione delle 
lezioni nelle locali scuole di ogni ordine e grado, per le motivazioni sopra riportate. 

E’ fatto obbligo alla Polizia Municipale e al personale scolastico di osservare e fare osservare la 
presente Ordinanza, ciascuno per le mansioni loro attribuite. 

Le Autorità Scolastiche, cui la presente è diretta, provvederanno agli adempimenti di loro 
competenza. 

La stessa sarà resa pubblica mediante affissione all'Albo  Pretorio Comunale nonché nei consueti 
modi di diffusione. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga notificata: 

al Dirigente Scolastico dell’I.C. Francavilla di Sicilia 

al Presidente della Regione Siciliana 

a S.E. il Prefetto di Messina 

al Dipartimento Regionale della Protezione civile 

alla locale Stazione dei Carabinieri 

Dalla Residenza Municipale, lì 28/11/2022                                                     IL SINDACO 

                                                                                                    Avv. Carmelo Lo Monte 


		2022-11-28T18:19:50+0000
	LO MONTE CARMELO




